
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Direzione Generale –L’Aquila 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 850 del 27.10.2015 con particolare riferimento all'articolo 15 

“Compiti dei diversi soggetti istituzionali” comma 2, che prevede la costituzione di appositi staff 
regionali  

VISTA la nota MIUR n. 36167 del 5.11.2015 relativa al Periodo di Formazione e di Prova per i 
docenti neo-assunti – primi orientamenti operativi  

RITENUTO necessario formalizzare, ai sensi della recente normativa, la costituzione di uno staff 
destinato all'accompagnamento dei percorsi di formazione e di prova per i docenti neoassunti in 
Abruzzo   

DECRETA 
 

È costituito lo Staff regionale per le azioni di coordinamento delle azioni formative per le scuole 
della regione Abruzzo. Lo staff si impegna a fornire strumenti utili per lo sviluppo delle attività, svolge 
azioni di monitoraggio e verifica della qualità delle iniziative e promuove attività di documentazione e 
di ricerca:  
Massimiliano Nardocci Dirigente U.S.R.   
Maria Cristina De Nicola -  Dirigente Tecnico – U.S.R.  
Viriol D’Ambrosio - Dirigente Tecnico – U.S.R  
Ivana Carraro - docente comandata USR Abruzzo 
Claudia Valentini – docente comandata USP L’Aquila 
Maria De Dominicis - docente comandata USP Pescara 
Clara Evangelista - docente comandata USP Chieti 
Margherita Trua – docente comandata USP Pescara 
Irma Antonelli – USR Abruzzo  
 
L’attività dello staff è coordinata dal Dirigente dott.  Massimiliano Nardocci   e si svolgerà presso i locali 
di questa Direzione. Eventuali mutamenti nella composizione dello staff saranno oggetto di apposito 
dispositivo. Ai componenti della Commissione non spettano compensi o indennità comunque 
denominate.  

IL DIRETTORE GENERALE 

Ernesto Pellecchia 

MIUR.AOODRAB.REGISTRO UFFICIALE(U).0000969.15-02-2016


		2016-02-12T10:01:46+0100
	PELLECCHIA/ERNESTO/PLLRST60T25A509O/3531026




